
Raili Haverin rahasto
Aineenvaihduntasairauksien tutkimukseen                         

R  ahasto perustuu maatalous- ja metsätieteiden mais-
teri Raili Haverin (1.12.1928–30.6.2016) testamenttiin. 

Rahasto tukee tutkimusta, joka liittyy ravinnon vaikutuk-
seen aineenvaihduntasairauksissa. 

Raili Ann-Maria Haveri syntyi maanviljelijä Hannes Ruu-
dolf Haverin ja Martta Maria Haverin (o.s. Mäkilän) per-
heeseen. Lapsuutensa hän vietti Yläneen Vainionperällä 
sijaitsevassa kotitalossaan vanhempiensa ainoana 
lapsena. Raili Haverilla oli jo lapsesta lähti-
en kova halu kouluttautua, ja niinpä hän 
kirjoitti ylioppilaaksi vuonna 1950 ja 
valmistui kahdeksan vuotta myö-
hemmin maatalous- ja metsätietei-
den maisteriksi Helsingin yliopis-
tosta.

Opintojen jälkeen Raili Haveri 
siirtyi ensin sosiaalikuraattoriksi 
ja vanhainkodin johtajaksi Lahteen 
ja sieltä sosiaaliministeriön Sosiaa-
liseen tutkimustoimistoon. Varsinai-
sen elämäntyönsä hän kuitenkin teki 
Kansaneläkelaitoksen Lounais-Suomen 
aluetarkastajana. Työssään hän matkusti ympäri 
Etelä-Suomea vieraillen KELAn eri toimipisteissä. Työ oli 
Haverille varsin tärkeää, ja sillä oli keskeinen rooli hänen 
elämässään. Hän oli työssään tarkka ja pidetty, ja työtove-
rit pitivät häneen yhteyttä vielä pitkään eläkkeelle jäämi-
sen jälkeenkin.

Työnsä lisäksi Raili Haverilla oli elämässään toki muutakin 
sisältöä. Hän oli innokas matkailija, joka teki ensimmäiset 
ulkomaanmatkansa jo 1960-luvulla, jolloin matkailu ei ol-
lut vielä kaikkien ulottuvilla. Matkat ulottuivat kauaskin: 
hän matkusti esimerkiksi Etelä-Afrikkaan vuonna 1995. 
Ulkomaanmatkojen lisäksi Raili Haveri kävi erilaisilla ryh-
mämatkoilla nauttimassa kotimaan kulttuuritarjonnasta  

niin oopperassa, teatterissa kuin 
konserteissakin. Hänellä oli myös 

Kustavissa kesämökki, jossa hän 
saattoi omistautua kolmelle rottwei-

lerilleen. Koiraharrastus jatkui, vaikka 
mökki myytiin. Rottweilereiden tilalle tuli 

ranskanbulldoggi Linda, joka oli Haverin silmä-
terä. Muiden harrastustensa ohella Haveri oli vakaumuk-
sellinen kokoomuslainen, ja hän otti usein osaa puolueen 
paikallisosaston toimintaan.

Läheiset muistavat Raili Haverin vaatimattomista olois-
ta nousseena ihmisenä, jolle henkilökohtainen itsenäisyys 
oli tärkeää koko elämän ajan. Raili Haveri oli myös kokei-
lunhaluinen ja innostuvainen: 80-vuotispäivänään hän in-
toutui tilaamaan puvun Jukka Rintalan studiosta, ja muu-
tamaa vuotta aikaisemmin hän oli kiinnostunut golfaami-
sesta. 
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Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 
maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille 
sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kult-
tuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.


